ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LÊ CHÂN

Số:         /UBND-QLĐT

V/v kiểm tra, rà soát các công trình

trường học phục vụ nhu cầu kế hoạch

đầu tư công năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Lê Chân, ngày 21 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Quản lý đô thị, Tài chính - Kế hoạch,

Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường học thuộc Ủy ban nhân dân quận.

Để chủ động chuẩn bị, tham mưu đề xuất thực hiện Kế hoạch Đầu tư công

năm 2025 với Quận ủy, Hội đồng nhân dân quận nhằm phát triển kinh tế - xã hội và

đảm bảo an sinh xã hội. Trong đó ưu tiên xây dựng các công trình trường học.

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến như sau:

1. Giao các trường học thuộc Ủy ban nhân dân quận kiểm tra, rà soát các

công trình nhà lớp học hiện nay đã xuống cấp, đến niên hạn trong năm 2025 cần

thiết phải xây mới; tổng hợp danh sách hạng mục đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân

dân quận (qua phòng Quản lý đô thị) trước ngày 28/8/2024.

Lưu ý: Các hạng mục xây mới phải có trong sổ tài sản do các đơn vị đang

quản lý; việc xây mới phải đảm bảo tỷ lệ khấu hao, niên hạn sử dụng tài sản theo

quy định.

2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị trong

việc đảm bảo công trình phải có trong sổ tài sản, tỷ lệ khấu hao, niên hạn sử dụng

tài sản đối với các đề xuất xây mới công trình theo quy định.

3. Giao phòng Quản lý đô thị chủ trì, cùng các phòng: Tài chính - Kế hoạch,

Giáo dục và Đào tạo tổ chức đi khảo sát thực tế; tổng hợp kết quả, đề xuất, báo cáo

Ủy ban nhân dân quận để triển khai theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND quận;

- Lưu: VT, QLĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Linh

		2024-08-22T14:01:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Linh <nguyenhoanglinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:43:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LÊ CHÂN <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:43:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LÊ CHÂN <ublechan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!